
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/61  
  

Usnesení 
98. schůze rady města 
konané dne 20.04.2021 

čís. 06405/RM1822/98-06468/RM1822/98 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/61  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 20.04.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06405/RM1822/98 RM_M 0 Schválení programu 98. schůze rady města konané 

dne 20.04.2021 

35 

06406/RM1822/98 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. 

45 

06407/RM1822/98 RM_M 1 Návrh na vyřazení majetku z nájmu FK Stará Bělá 

z. s., návrh na rozhodnutí o jeho neupotřebitelnosti 

a likvidaci 

08 

06408/RM1822/98 RM_M 2 Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého 

hmotného majetku z evidence investičního odboru 

05 

06409/RM1822/98 RM_M 3 Nabytí psa dlouhodobě umístěného v útulku             

pro psy v Ostravě -Třebovicích, jeho přivlastněním 

dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 

80 

06410/RM1822/98 RM_M 4 Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na projekt Podpora 

místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní život      

v Porubě 

50 

06411/RM1822/98 RM_M 5 Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo                      

č. 1578/2020/OI/VZ ze dne 01.06.2020 na realizaci 

stavby “Parkoviště Ostrava - Přívoz u smyčky 

Hlučínská”, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

05 

06412/RM1822/98 RM_M 6 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení NN a uzavření smluv o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 

Distribuce, a. s. 

08 

06413/RM1822/98 RM_M 7 Návrh na předání vodohospodářského majetku         

do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

a navýšení hodnoty vodohospodářského majetku        

o realizované technické zhodnocení 

08 

06414/RM1822/98 RM_M 8 Návrh na předání nemovité věci - Sportovní haly - 

sokolovna Svinov v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

městskému obvodu Svinov 

08 

06415/RM1822/98 RM_M 9 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava a návrh na svěření nemovité věci 

městskému obvodu Svinov 

08 

06416/RM1822/98 RM_M 10 Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje pro projekt “Poznávací 

zájezdy a přednášky pro seniory 2021” 

50 

06417/RM1822/98 RM_M 11 Návrh na záměr města změnit smlouvu o výpůjčce 

ev. č. 3028/2011/MJ, ve znění dodatků č. 1 a č. 2 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/61  
  

06418/RM1822/98 RM_M 12 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”    

v souvislosti se stavbami “Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” a “Veřejné osvětlení “Ostrava – Poruba, 

oblast V Zahradách” v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

05 

06419/RM1822/98 RM_M 13 Informace o zapojení středisek volného času           

a domu dětí a mládeže, příspěvkových organizací, 

do Výzvy MŠMT “Letní kempy 2021” 

91 

06420/RM1822/98 RM_M 14 Návrh Smlouvy o nájmu optických vláken               

se spol. OVANET a.s. 

83 

06421/RM1822/98 RM_M 15 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro UCED Vítkovice a.s. 

08 

06422/RM1822/98 RM_M 16 Návrh na poskytnutí investičních příspěvků dvěma 

příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče 

41 

06423/RM1822/98 RM_M 17 Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě              

o zřízení služebnosti na straně budoucího 

oprávněného s vlastníky pozemků a s investorem 

08 

06424/RM1822/98 RM_M 18 Rozhodnutí o nevyhlášení vítěze ankety                    

o nejlepšího sportovce města Ostravy za rok 2020 

91 

06425/RM1822/98 RM_M 19 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. 

Nová Bělá, obec Ostrava a návrh na záměr města 

prodat pozemky v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec 

Ostrava 

08 

06426/RM1822/98 RM_M 20 Úprava rozpočtu 07 

06427/RM1822/98 RM_M 21 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06428/RM1822/98 RM_M 22 Návrh na záměr města neprodat, nedarovat 

nemovité věci 

08 

06429/RM1822/98 RM_M 23 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 

s uzavřením nájemní smlouvy na nemovitost v k. ú. 

Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, pro městský 

obvod Martinov 

08 

06430/RM1822/98 RM_M 24 ITI ostravské aglomerace - návrh na změnu výzvy 

a vyhlášení výzvy k předkládání projektových 

záměrů 

38 

06431/RM1822/98 RM_M 25 Zapojení do soutěže “Do práce na kole” 2021 80 

06432/RM1822/98 RM_M 26 Návrh na nevydání souhlasu s nabytím 

spoluvlastnického podílu ve výši 1/3 k pozemkům 

v k.ú. Vernířovice u Sobotína, obec Vernířovice 

08 

06433/RM1822/98 RM_M 27 Kompenzace ztráty příjmu ve výši 50 % z důvodu 

poskytnuté slevy z nájemného/pachtovného 

městskému obvodu Poruba 

08 

06434/RM1822/98 RM_M 28 Informace o poskytnutých veřejných podporách            

a o probíhajících programech veřejné podpory             

za rok 2020 

 

 

 

28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/61  
  

06435/RM1822/98 RM_M 29 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti    

a návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy  

o zřízení služebnosti v pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy pro OVANET a.s. 

08 

06436/RM1822/98 RM_M 30 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06437/RM1822/98 RM_M 31 Návrh na personální změnu v komisích rady města 

(pro vzdělávání, vědu a výzkum, pro rodinu                 

a volný čas) 

28 

06438/RM1822/98 RM_M 32 Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci              

pro projekt “Dětské hřiště v Husově sadu” 

50 

06439/RM1822/98 RM_M 33 Návrh na uzavření “Dohody o zpětvzetí výpovědi  

a Dohody o skončení nájmu” na nemovitosti v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava se společností 3E 

PROJEKT, a.s. 

08 

06440/RM1822/98 RM_M 34 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti    

v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy pro CETIN a.s., PODA a.s. 

08 

06441/RM1822/98 RM_M 35 Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 

1520/2020/OI/VZ ze dne 26.05.2020 na realizaci 

stavby “Zastávka MHD Kotva na ul. Výškovická”, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálů 

05 

06442/RM1822/98 RM_M 36 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 

do majetku města 

89 

06443/RM1822/98 RM_M 37 Poptávkové řízení na výběr poskytovatele úvěru 

pro městský obvod Polanka nad Odrou ve výši            

30 mil. Kč 

07 

06444/RM1822/98 RM_M 38 Finanční dar příslušníkům jednotek sboru 

dobrovolných hasičů, zřizovaných městskými 

odvody, za provádění dezinfekce přepážkových 

pracovišť Magistrátu města Ostravy 

01 

06445/RM1822/98 RM_M 39 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů            

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

06446/RM1822/98 RM_M 40 Návrh na uzavření smluvních vztahů s ČEZ 

Distribuce, a.s. v souvislosti se stavbami odboru 

investičního zahrnutými do kapitálového rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

05 

06447/RM1822/98 RM_M 41 Oznámení o konání veřejného projednání návrhu 

změny č. 1 Územního plánu Děhylov 

 

 

 

 

89 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/61  
  

06448/RM1822/98 RM_M 42 Žádost Střediska volného času Korunka, 

Ostrava-Mariánské Hory, příspěvkové organizace, 

o poskytnutí mimořádného neinvestičního 

účelového příspěvku z rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

42 

06449/RM1822/98 RM_M 43 Vystavení objednávky na nákup 50 ks pásek          

LTO 8 Ultrium 12TB/30TB vůči spol. KompIT, 

s.r.o. 

83 

06450/RM1822/98 RM_M 44 Návrh na změnu účelu použití poskytnutých 

peněžních prostředků právnické osobě Základní 

škola, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, 

příspěvková organizace 

60 

06451/RM1822/98 RM_M 45 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí            

o zřízení služebnosti v souvislosti se stavbou 

Cyklistická trasa A, I Stará Bělá – Polanka            

nad Odrou, zahrnutou do kapitálového rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

05 

06452/RM1822/98 RM_M 46 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo         

na realizaci stavby “Rekonstrukce kanalizačního 

sběrače D v úseku šachet Š1 - Š3” 

05 

06453/RM1822/98 RM_M 47 Návrh na souhlas se vstupem na pozemky v k. ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava, návrh na záměr 

propachtovat pozemky v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava, návrh na záměr pronajmout část pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06454/RM1822/98 RM_M 48 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě 

2399/2019/OI/VZKÚ “Výstavba bytového domu 

na ulici Janáčkova” 

05 

06455/RM1822/98 RM_M 49 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě            

do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene pro společnost GasNet, s.r.o. a návrh          

na uzavření nájemní smlouvy se společností 

ELVAC a.s. 

08 

06456/RM1822/98 RM_M 50 Návrh na nevyhovění žádosti příjemci dotace 

spolku Jiskra Hrušov z.s. 

91 

06457/RM1822/98 RM_M 52 Návrh na vystavení objednávky vůči společností 

OVANET a.s. za účelem realizace zabezpečeného 

připojení k metropolitní síti a bezdrátové sítě            

v objektech třech příspěvkových organizací 

83 

06458/RM1822/98 RM_M 53 Žádosti o finanční pomoc ve výši 20.000,00 Kč  

pro neziskové organizace ke zmírnění dopadů 

krizových opatření v souvislosti s epidemií 

COVID-19 

 

 

 

 

91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/61  
  

06459/RM1822/98 RM_M 54 Návrh udělení souhlasu pro Moravskoslezské 

inovační centrum, a.s. se stavebními úpravami             

v areálu Moravskoslezského inovačního centra,       

v budově č. p. 375 “TRIDENT”, jejichž 

realizátorem bude společnost Porsche Engineering 

Services, s.r.o. 

08 

06460/RM1822/98 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí odměn za rok 2020 ředitelům 

příspěvkových organizací zřízených statutárním 

městem Ostrava v oblasti kultury 

32 

06461/RM1822/98 RM_MZP 2 Návrh na poskytnutí odměny za rok 2020 ředitelům 

příspěvkových organizací - Firemní školky města 

Ostravy, příspěvkové organizace a Městského 

ateliéru prostorového plánování a architektury, 

příspěvkové organizace 

38 

06462/RM1822/98 RM_MZP 3 Návrh na poskytnutí odměn za rok 2020 ředitelům 

příspěvkových organizací zřízených 

Zastupitelstvem města Ostravy v oblasti sociální 

péče a zdravotnictví 

32 

06463/RM1822/98 RM_VZ 1 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

provedení projektu “Úprava plochy u Biskupství”  

v k.ú. Moravská Ostrava v režimu in-house 

84 

06464/RM1822/98 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru          

s náhradním plněním 2021 - 2022” poř. č. 63/2021 

84 

06465/RM1822/98 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Ochrana dýchacích cest 2021“ 

poř. č. 61/2021 

84 

06466/RM1822/98 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “ÚČOV rekonstrukce pohonů 

čerpadel vratného kalu”, poř. č. 012/2021 

05 

06467/RM1822/98 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Modernizace pavilonu MNO - 

rozvodny NN (DPS+AD)”, poř. č. 046/2021 

05 

06468/RM1822/98 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu              

pro statutární město Ostrava a městské organizace 

na roky 2022 - 2023“ poř. č. 32/2021 

84 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 55 Výzva města Ostravy k zapojení do úklidu 

veřejného prostoru 

80 

  RM_M 51 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 3 (S 2.3.) v domě na ul. Střelniční 75/8, 

Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/61  
  

RM_M 0 
Schválení programu 98. schůze rady města konané dne 20.04.2021 
  
Usnesení číslo: 06405/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 98. schůze rady města konané dne 20.04.2021 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dům seniorů            
v Krásném Poli s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06406/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,              
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o., se sídlem Družební 576, Ostrava,                  
PSČ 725 26, IČO: 047 07 214, jejímž jediným společníkem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
účetní závěrku obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. za rok 2020 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. za rok 

2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. za rok 2020, jejíž 

součástí je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

4) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady (ve formě Úvodní slovo předsedkyně dozorčí rady) obchodní  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/61  
  

společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. za rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

5) rozhodla 

  
o úhradě ztráty obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. za rok 2020                  

dle důvodové zprávy a v souladu s přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

6) projednala 

  
zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2021 společnosti Dům seniorů             

v Krásném Poli s.r.o.  dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
podnikatelský plán pro rok 2021 společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

8) ukládá 

  
jednateli společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o.  

realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu se schváleným podnikatelským plánem 

na rok 2021 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 30.06.2022 

 starosta městského obvodu Krásné Pole 

  
 

RM_M 1 
Návrh na vyřazení majetku z nájmu FK Stará Bělá z. s., návrh                
na rozhodnutí o jeho neupotřebitelnosti a likvidaci 
  
Usnesení číslo: 06407/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení majetku  z nájmu  ze smlouvy o nájmu ev. č. 1704/2012/MJ ze dne                        

26. 6. 2012  ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 uzavřené s FK Stará Bělá, se sídlem Potoky 

622/44, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, IČO 228 85 412 (jako nájemce), viz příloha                         

č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/61  
  

  

2) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti a likvidaci majetku, který byl v rámci rekonstrukce zrušen, v pořizovací 

ceně 1.513.524,00 Kč, viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

  

3) jmenuje 

  
likvidační komisi ve složení: 

předseda: Bc. Petr Mlýnek, za odbor hospodářské správy 

členové:  Lucie Boháčová, za odbor hospodářské správy 

                Jana Uhlářová, za odbor majetkový 

                Ing. Petr Palička, za FK Stará Bělá 

  

4) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o vyřazení nemovitého a movitého majetku, který byl v rámci rekonstrukce 

hřiště zrušen 

  

 Vyřizuje: Bc. Petr Mlýnek, T: 30.04.2021 

 vedoucí oddělení technického 

  
 

RM_M 2 
Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku        
z evidence investičního odboru 
  
Usnesení číslo: 06408/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z evidence investičního odboru           

v celkové pořizovací ceně 6 570 779,00 Kč dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle “Směrnice č.2/2007”,            

ve složení: 

 

předseda: Ing. Renata Žáčková, Dis., odbor investiční 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/61  
  

členové:   Ing. Jan Šrámek, odbor investiční 

                Ing. Marie Lekešová, odbor financí a rozpočtu 

                Ing. Kamila Cebulová, odbor financí a rozpočtu 

                Ing. Pavlína Kozelská, odbor investiční 

  

 
RM_M 3 
Nabytí psa dlouhodobě umístěného v útulku pro psy v Ostravě 
-Třebovicích, jeho přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 
  
Usnesení číslo: 06409/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o nabytí psa dlouhodobě umístěného v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, a to: 

- plemeno: Kříženec, pohlaví: Fena, č.čipu: 203093490010395, přibližné stáří: 5 roků 4 měsíce, 

jeho přivlastněním v souladu s ust. § 1045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,            

ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 4 
Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na projekt Podpora místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní život            
v Porubě 
  
Usnesení číslo: 06410/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05705/RM1822/85 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla být 

uzavřena mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba se sídlem Klimkovická 

55/28, 708 56 Ostrava – Poruba, IČO: 00845451 a poskytovatelem dotace Moravskoslezským 

krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 na financování projektu Podpora 

místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní život v Porubě z dotačního programu Podpora 

dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 pro rok 2021 

vyhlášeného Moravskoslezským krajem dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/61  
  

  

2) žádá 

  
městský obvod Poruba 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 06.01.2022 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 

RM_M 5 
Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1578/2020/OI/VZ ze dne 
01.06.2020 na realizaci stavby “Parkoviště Ostrava - Přívoz u smyčky 
Hlučínská”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
Usnesení číslo: 06411/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1578/2020/OI/VZ ze dne 01.06.2020 na realizaci 

stavby “Parkoviště Ostrava - Přívoz u tramvajové smyčky Hlučínská” v k. ú. Přívoz obec 

Ostrava, se společností JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava,                  

IČO 25855581, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN           
a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene            
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 06412/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) deklaruje 

  
přednostní užívání Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene-služebnosti k 

pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy před stanovováním výše úplaty za zřízení 

věcného břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy        

podle zákona č. 151/1997 Sb., v platném znění a prováděcí vyhlášky Ministerstva financí České 

republiky č. 441/2013 Sb., v platném znění (vyhláška č. 488/2020 Sb.) 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/61  
  

2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2030 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Poruba 2027/20, DTS, VN, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu                      

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 3) usnesení 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení              

a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV  k pozemku: 

parc. č. 2030 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

4) souhlasí 

  
s umístěním podzemního vedení 2x NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 2665/57 - orná půda, 

parc. č. 2665/73 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/61  
  

v rámci stavby “Polanka nad Odrou, 2665/58, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu                

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 5) tohoto usnesení 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení            

a provozování podzemního vedení 2x NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 2665/57 - orná půda, 

parc. č. 2665/73 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

6) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 1105 - zahrada, 

parc. č. 1106 - zahrada, 

parc. č. 1107/3 - zahrada 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Hrabová 1107/1, příp. NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 8/2 předloženého materiálu                   

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 7) usnesení 

  

7) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/61  
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení            

a provozování podzemního kabelového vedení NN  k pozemkům: 

parc. č. 1105 - zahrada, 

parc. č. 1106 - zahrada, 

parc. č. 1107/3 - zahrada 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

 
RM_M 7 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu                    
spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. a navýšení hodnoty 
vodohospodářského majetku o realizované technické zhodnocení 
  
Usnesení číslo: 06413/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 144.117,49  Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO ze dne              

22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny                 

a kanalizace a.s. 

I. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně  Kč, 

a) statutární město Ostrava nabylo kupní smlouvou ev. č. 2597/2020/MJ/VZKÚ ze dne                

22. 10. 2020 od spol. Sensus Česká republika, spol. s r.o. -  č. dokladu  120223635 - 

vodoměry 20 ks, v pořizovací ceně 87.800,00 Kč 

b) statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO 

ze dne 22. 2. 2000 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s., č. dokladu FVR186776 - 

navrtávací pásy, domovní uzávěry, odbočky za 3/2021 - 77 ks, v pořizovací ceně 56.317,49 Kč 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/61  
  

2) rozhodla 

  
o navýšení hodnoty vodohospodářského majetku, který má společnost OVAK a.s. již v nájmu              

o realizované technické zhodnocení v souladu s Koncesní smlouvou, a to: 

- o celkovou částku 13.368.328,41 Kč, 

v Ústřední čistírně odpadních vod v Ostravě – Přívoze byla provedena výměna tří kusů 

spirálových výměníků voda-kal s označením SW 625/51, Nexson Industry, spirálový, 

protiproudý výměník, určený pro nepřímý ohřev kalu.  Stávající výměníky  byly demontovány 

vč. části potrubních připojení. Nově byly vybudovány betonové bloky v místech původních 

výměníků. Součástí výměny výměníků byla úprava potrubních tras přívodu a odvodu kalu             

a přívodu a odvodu topné vody vč. uzavíracích armatur 

a návarků pro teplotní a tlaková čidla. V rámci stavby byly řešeny úpravy a dozbrojení stávající 

elektromotorické elektroinstalace a zařízení systémů řízení technologických postupů související 

s výměnou výměníků, inventární čísla majetku 192415, 192416, 192417, 

technické zhodnocení bylo zrealizováno v rámci stavby „Rekonstrukce ÚČOV – rekonstrukce 

výměníků kalu VN“, ORG 7422, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) a 2) návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 8 
Návrh na předání nemovité věci - Sportovní haly - sokolovna Svinov             
v k.ú. Svinov, obec Ostrava, městskému obvodu Svinov 
  
Usnesení číslo: 06414/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokol dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/61  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 9 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Svinov, obec Ostrava a návrh            
na svěření nemovité věci městskému obvodu Svinov 
  
Usnesení číslo: 06415/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit  nemovité věci, a to: 

- část pozemku parc. č. 699/2 o výměře 78 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Svinov, která je dle geometrického plánu č. 2994-46/2020 vyhotoveného pro 

k.ú. Svinov, nově označena jako pozemek parc.č. 699/4 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

za 

- část pozemku parc.č. 691/29  o výměře 78 m2, ve vlastnictvi České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Generální inspekci bezpečnostních sborů, Skokanská 2311/3, 

Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 725 54 495, která je dle geometrického plánu č. 2994-46/2020 

vyhotoveného pro k.ú. Svinov, nově označena jako pozemek parc.č. 691/88 v k.ú. Svinov, obec 

Ostrava  

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc.č. 691/88, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Svinov, dle čl. 9 odst.(1) písm b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětnou 

nemovitou věc do svého vlastnictví 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit pozemek parc.č. 691/88, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Svinov, dle čl. 9 

odst. (1) písm b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění,      

za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětnou nemovitou věc do svého 

vlastnictví    



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/61  
  

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 10 
Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje pro projekt “Poznávací zájezdy a přednášky pro seniory 2021” 
  
Usnesení číslo: 06416/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05119/RM1822/75 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla být 

uzavřena mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih a poskytovatelem 

Moravskoslezským krajem, sídlo 28. října 117, 702 18  Ostrava, IČO 70890692 na financování 

projektu “Poznávací zájezdy a přednášky pro seniory 2021” z Programu na podporu zdravého 

stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2021  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Ostrava-Jih  

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 25.01.2022 

 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 

  
 

RM_M 11 
Návrh na záměr města změnit smlouvu o výpůjčce ev. č. 3028/2011/MJ, 
ve znění dodatků č. 1 a č. 2 
  
Usnesení číslo: 06417/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/61  
  

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit smlouvu o výpůjčce ev. č. 3028/2011/MJ ze dne 23. 12. 2011, ve znění 

dodatků č. 1 a č. 2, uzavřenou s obecně prospěšnou společností Centrum sociálních služeb 

Ostrava, se sídlem Jahnova 867/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 286 59 392, jejímž 

předmětem je užívání: 

- budovy č. p. 867 na pozemku p. č. st. 798 - zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p. č. st. 798 - zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p. p. č. 227/26 - zahrada, 

- oplocení na pozemcích p. č. st. 798 - zastavěná plocha a nádvoří a p. p. č. 227/26 - zahrada, 

- garáže na pozemku p. p. č. 227/26 - zahrada, 

- kanalizační přípojky, 

vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, (Jahnova 12), 

- budovy č. p. 1373 na pozemku parc. č. 4035 - zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku parc. č. 4034 - zahrada, 

- pozemku parc. č. 4035 - zastavěná plocha a nádvoří, 

- zpevněné plochy, dlažby a oplocení na pozemcích parc. č. 4034 - zahrada a parc. č. 4035 - 

zastavěná plocha a nádvoří, 

- pergoly na pozemku parc. č. 4034 - zahrada, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, (Budečská 3), 

- budovy č. p. 993 na pozemku p. č. st. 980 - zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p. p. č. 453/38 - zahrada, 

- pozemku p. č. st. 980 - zastavěná plocha a nádvoří, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (Palackého 61), 

za účelem využití k sociálním a humanitárním účelům 

formou dodatku č. 3 z důvodu prodloužení doby výpůjčky do 31. 12. 2031 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/61  
  

RM_M 12 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti                
se stavbami “Rekonstrukce VO oblast Slívova” a “Veřejné osvětlení 
“Ostrava – Poruba, oblast V Zahradách” v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06418/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce VO 

oblast Slívova” mezi vlastníkem: 

XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Veřejné osvětlení 

“Ostrava-Poruba, oblast V Zahradách” v k.ú. Poruba, obec Ostrava” mezi vlastníkem: 

XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

X XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Informace o zapojení středisek volného času a domu dětí a mládeže, 
příspěvkových organizací, do Výzvy MŠMT “Letní kempy 2021” 
  
Usnesení číslo: 06419/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o zapojení středisek volného času a domu dětí a mládeže do výzvy MŠMT “Letní 

Kempy 2021”, a to ze strany: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/61  
  

- Střediska volného času Korunka, Ostrava  -Mariánské Hory, příspěvková organizace            

(IČO 75080508), 

- Střediska volného času Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace (IČO 75080559); 

- Střediska volného času Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace (IČO 75080516) 

- Domu dětí a mládeže, Ostrava - Poruba, příspěvková organizace (IČO 75080541) 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Návrh Smlouvy o nájmu optických vláken se spol. OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 06420/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o nájmu optických vláken, a to se společností  OVANET a.s. se sídlem: 

Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ: 29399491, vše dle přílohy č.1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku              
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro UCED Vítkovice a.s. 
  
Usnesení číslo: 06421/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení   

a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN k pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 1448/11 - ostatní plocha, manipulační plocha 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s oprávněným: 

UCED Vítkovice a.s. 

se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 28647491 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/61  
  

RM_M 16 
Návrh na poskytnutí investičních příspěvků dvěma příspěvkovým 
organizacím v oblasti sociální péče 
  
Usnesení číslo: 06422/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí investičních příspěvků následujícím příspěvkovým organizacím v celkové výši  

1 739 tis. Kč, dle důvodové zprávy s úpravou: 

a) Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832,                 

se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, v celkové výši  

740 000,- Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov, ve výši 

999 000,- Kč, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- sníží ostatní neinvestiční výdaje 

na § 4350, pol. 5909, ÚZ 2004, ORJ 180                                 o 1 739 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 34                  o 296 tis. Kč 

na § 4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 34                  o 444 tis. Kč 

na § 4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 43                  o 999 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

• navýšení investičního příspěvku na rok 2021 organizaci Domov Sluníčko, 

Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08140/2020/SOC, o 740 tis. Kč 

• navýšení investičního příspěvku na rok 2021 organizaci Čtyřlístek-centrum pro osoby  

se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, na základě smlouvy o závazku 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/61  
  

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07097/2020/SOC, o 999 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 17 
Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti        
na straně budoucího oprávněného s vlastníky pozemků a s investorem 
  
Usnesení číslo: 06423/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě kanalizace DN500 k pozemku: 

p. p. č. 357/1 – ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

s vlastníkem: 

ČEZ Energetické služby, s.r.o. 

se sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 27804721, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě vodovodního řadu DN100 a kanalizace DN500 k pozemku: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/61  
  

p. p. č. 388/65 – ostatní plocha, manipulační plocha 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

s vlastníkem: 

METAL WORKS CZ a.s. 

se sídlem Bémova 153/33, Bartovice, 717 00 Ostrava 

IČO 25867890, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě vodovodního řadu DN100 k pozemku: 

p. p. č. 388/82 – ostatní plocha, manipulační plocha 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

s vlastníkem: 

XXXXX XXXXX, rok narození 1XXX 

bydliště č.XX XXX XXX XX XXXXXXXXXX XXX XXXXX, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě vodovodního řadu D160 k pozemku: 

parc. č. 2003/32 – ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

s vlastníky: 

XXXXXX XXXXXX rok narození 19XX 

bydliště K XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/61  
  

podíl ve výši 1/2, 

XXXXX XXXXXXXXX, rok narození 19XX 

bydliště XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXXX, 

podíl ve výši 1/2 

a s investorem: 

PALÁC SLAVÍKOVA s.r.o. 

se sídlem Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO: 06382177, 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Rozhodnutí o nevyhlášení vítěze ankety o nejlepšího sportovce města 
Ostravy za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 06424/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
nevyhlásit vítěze ankety o nejlepší sportovce za rok 2020 v kategoriích: talent, jednotlivec, 

kolektiv, hendikepovaný sportovec, sportovní legenda a nejlepší společensky zodpovědná firma 

v oblasti sportu 

  

 
RM_M 19 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 
a návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06425/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/61  
  

- parc. č. 1609/1 

- parc. č. 1609/2 

- parc. č. 1609/3 

ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému obvodu. 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava                  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu,  a to: 

parc. č. 753/14 

parc. č. 778/189 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr pro kterýkoliv 

z obou pozemků zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu k rozhodnutí návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 20 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06426/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků 

a) ve výši 8 000 tis. Kč městskému obvodu Slezská Ostrava na spolufinancování akce 

Rekonstrukce bytového fondu Mírová Osada II. etapa, ul. Sionkova 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/61  
  

b) ve výši 3 000 tis. Kč městskému obvodu Ostrava-Jih na spolufinancování akce Zateplení         

a stavební úpravy bytového domu na ul. Čujkovova 29 

c) ve výši 12 741 tis. Kč městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky na spolufinancování 

akce Snížení energetické náročnosti budovy včetně rekonstrukce vnitřních prostor detašovaného 

pracoviště ZŠ Gen. Janka na ulici Klicperova 

d) ve výši 7 190 tis. Kč městskému obvodu Poruba na spolufinancování akce Revitalizace 

veřejného prostoru náměstí Družby - etapa B2 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy 

(A.4.) na ORJ 170, § 3522, pol. 2229, ÚZ 104113013, org. 4241 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104513013, org. 4241 o 14 tis. Kč 

na § 2219, pol. 2132, ORJ 100 o 100 tis. Kč (C.4.) 

na § 3522, pol. 2229, ÚZ 1070, ORJ 170, org. 4241 o 401 tis. Kč (C.7.) 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 35021, ORJ 120 o 180 tis. Kč (A.2.) 

(A.3.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 104113013 o 66 tis. Kč 

                                                ÚZ 104513013 o 559 tis. Kč 

- běžné výdaje 

(A.4.) na ORJ 120, § 6402, pol. 5364, ÚZ 104113013 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104513013 o 14 tis. Kč 

na § 6402, pol. 5366, ÚZ 112500000, ORJ 120, org. 97000000 o 1 tis. Kč (A.5.) 

na § 2299, pol. 5169, ORJ 100 o 10 tis. Kč (C.3.) 

na § 2219, pol. 5171, ORJ 100 o 100 tis. Kč (C.4.) 

(C.5.) na ORJ 136, § 1014, pol. 5169, org. 4271 o 13 tis. Kč 

                                            pol. 5171, org. 4271 o 15 tis. Kč 

                               § 2212, pol. 5169 o 50 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 5169 o 150 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 5171 o 91 tis. Kč 

                               § 2339, pol. 5171 o 99 tis. Kč 

na § 6171, pol. 5021, ORJ 135 o 96 tis. Kč (C.6.) 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/61  
  

- kapitálové výdaje 

na § 3326, pol. 6121, ÚZ 602, ORJ 230, org. 8270 o 500 tis. Kč (A.1.) 

na § 3699, pol. 6121, ORJ 230, org. 8273 o 664 tis. Kč (C.1.) 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170 o 401 tis. Kč (C.7.) 

- neinvestiční transfery 

na § 3522, pol. 5336, ÚZ 35021, ORJ 170, org. 4241 o 180 tis. Kč (A.2.) 

(A.3.) na ORJ 170, § 3522, pol. 5336, ÚZ 104113013, org. 4241 o 66 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104513013, org. 4241 o 559 tis. Kč 

- investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ORJ 120, org. 602 o 500 tis. Kč (A.1.) 

(E.3.) na ORJ 120, § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 602 o 8 780 tis. Kč 

- neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

(E.3.) na ORJ 120, § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, org. 502 o 5 627 tis. Kč  

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

(C.2.) na ORJ 120, § 6330, pol. 5347, ÚZ 7608, org. 521 o 100 tis. Kč 

                                                                             org. 510 o 100 tis. Kč 

- investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3612, ORJ 120, org. 603 o 8 000 tis. Kč (E.1.) 

                                                                   org. 604 o 3 000 tis. Kč (E.2.) 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 610 o 12 741 tis. Kč (E.4.) 

                                                                   org. 605 o 7 190 tis. Kč (E.5.) 

z v y š u j e 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 14 407 tis. Kč (E.3.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

na § 3636, pol. 5901, ÚZ 3636, ORJ 300 o 1 tis. Kč (A.5.) 

na § 3639, pol. 5169, ORJ 230, org. 8263 o 664 tis. Kč (C.1.) 

na § 4349, pol. 5909, ÚZ 7608, ORJ 180 o 200 tis. Kč (C.2.) 

na § 2219, pol. 5166, ORJ 100 o 10 tis. Kč (C.3.) 

(C.5.) na ORJ 136, § 3639, pol. 5171 o 200 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 5171 o 218 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5169, ÚZ 7502, ORJ 180 o 96 tis. Kč (C.6.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/61  
  

s n i ž u j e 

- účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 8 000 tis. Kč (E.1.) 

                                                                  o 3 000 tis. Kč (E.2.) 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 610 o 12 741 tis. Kč (E.4.) 

                                                                   org. 605 o 7 190 tis. Kč (E.5.) 

Městský obvod Slezská Ostrava (E.1.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3612, org. 603 o 8 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § 3612, pol. 6xxx, ÚZ 3612, org. 03xxxxx000000 o 8 000 tis. Kč 

Městský obvod Poruba (F.2.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 605 o 7 190 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ xxxxxxxxx, org. 05xxxxx000000 o 7 190 tis. Kč 

Městský obvod Hrabová (C.2.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7608, org. 521 o 100 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 7608 o 100 tis. Kč 

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky (C.2.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7608, org. 510 o 100 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 7608 o 100 tis. Kč 

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky (F.1.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 610 o 12 741 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § 3113, pol. 6xxx, ÚZ xxxxxxxxx, org. 1000186000000 o 12 741 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/61  
  

Městský obvod Ostrava-Jih (E.2.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3612, org. 604 o 3 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § 3612, pol. 6xxx, ÚZ 3612, org. 0400087000000 o 3 000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06427/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,           

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4737/9 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/61  
  

RM_M 22 
Návrh na záměr města neprodat, nedarovat nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 06428/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc.č. 3602/10, k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

svěřený městskému obvodu 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města darovat část pozemku parc.č. 3609/1, k.ú. Poruba-sever, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu o výměře cca 1375 m2, dle zákresu v katastrálním snímku, 

který je přílohou č. 2E a 2F předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 23 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením nájemní 
smlouvy na nemovitost v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava,          
pro městský obvod Martinov 
  
Usnesení číslo: 06429/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Martinov, se sídlem Martinovská 3154, 723 00 Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením  nájemní smlouvy na pronájem stavby: Martinov, č.p. 3139, 

občanská vybavenost, která je součástí pozemku parc. č. 3376/1, zastavěná plocha a nádvoří,           

v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené tomuto městskému obvodu (ul. Na Svobodě), za účelem využití této stavby pro oblast 

zdravotnictví, na dobu delší 5 let, 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/61  
  

a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky         

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
RM_M 24 
ITI ostravské aglomerace - návrh na změnu výzvy a vyhlášení výzvy            
k předkládání projektových záměrů 
  
Usnesení číslo: 06430/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
změnu výzvy Nositele ITI ostravské aglomerace “Střední a vyšší odborné školy III” pro opatření 

1.1.1 Strategie ITI ostravské aglomerace “Vytvoření podmínek pro kvalitní přípravu                

na zaměstnání v technických, řemeslných a přírodovědných oborech a rozvoj klíčových 

přenositelných kompetencí pro uplatnění na trhu práce”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
text výzvy Nositele ITI ostravské aglomerace “Kulturní infrastruktura II” k předkládání 

projektových záměrů pro opatření 2.2.1 Strategie ITI ostravské aglomerace “Revitalizace               

a regenerace zanedbaných ploch a areálů a objektů kulturního dědictví za účelem využití                 

pro zvýšení atraktivity měst a jejich zázemí a podporu nových investic”, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

vyhlásit výzvu Nositele ITI ostravské aglomerace č. 48 ”Kulturní infrastruktura II”              

k předkládání projektových záměrů pro opatření 2.2.1 Strategie ITI ostravské aglomerace 

“Revitalizace a regenerace zanedbaných ploch a areálů a objektů kulturního dědictví za účelem 

využití pro zvýšení atraktivity měst a jejich zázemí a podporu nových investic”, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 21.04.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/61  
  

RM_M 25 
Zapojení do soutěže “Do práce na kole” 2021 
  
Usnesení číslo: 06431/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 05918/RM1822/89 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci kampaně  

“Do práce na kole” 2021 s právnickou osobou: Auto*Mat, z. s., IČO: 22670319, se sídlem 

Vodičkova 36, 110 00 Praha 1 a o poskytnutí podílu na náklady kampaně v celkové výši               

42 350 Kč s DPH dle přílohy č. 1, 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů               

s právnickou osobou: Auto*Mat, z. s., IČO: 22670319, se sídlem Vodičkova 36, 110 00 Praha 1 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh na nevydání souhlasu s nabytím spoluvlastnického podílu ve výši 
1/3 k pozemkům v k.ú. Vernířovice u Sobotína, obec Vernířovice 
  
Usnesení číslo: 06432/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout 

nevydat souhlas s nabytím  spoluvlastnického podílu ve výši 1/3 k pozemkům 

parc.č. 1119 

parc.č. 2374/40 

v k.ú. Vernířovice u Sobotína, obec Vernířovice, do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit  návrh dle bodu 1)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/61  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 27 
Kompenzace ztráty příjmu ve výši 50 % z důvodu poskytnuté slevy            
z nájemného/pachtovného městskému obvodu Poruba 
  
Usnesení číslo: 06433/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyhovět žádosti městského obvodu Poruba a kompenzovat ztrátu příjmu ve výši 50 % 

z  poskytnuté 66,67% slevy z výše nájemného/pachtovného, což představuje částku ve výši 

164.368,- Kč za rozhodné období duben až červen 2020 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

sníží se rozpočtová rezerva, ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                            o    165 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje, ORJ 120 

na § 6330, pol. 5347, Úz 93, org. 505                 o      165 tis. Kč 

městský obvod Poruba 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 505         o      165 tis. Kč 

zvýší  běžné výdaje/sníží příjmy 

na § xxxx, pol. xxxx                                      o       165 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/61  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 28 
Informace o poskytnutých veřejných podporách a o probíhajících 
programech veřejné podpory za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 06434/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předložením informací o veřejných podporách poskytnutých v roce 2020 a o probíhajících 

programech veřejné podpory Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže dle přílohy č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na zřízení služebnosti a uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy pro OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 06435/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 2045/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a 

p.p.č. 96/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro: 

OVANET a.s. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/61  
  

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

v rámci stavby ”MDKS Novinářská x Hornopolní” 

dle situačních výkresů, které jsou přílohami č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

- parc. č. 2045/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a p.p.č. 96/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 3577/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

v rámci stavby ”Přeložení kamery 28. října x Poděbradova” 

dle situačního výkresu, který jsou přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/61  
  

- parc. č. 3577/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- p. p. č.  1095/27 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

- parc. č. 793/328 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec 

Ostrava, 

s oprávněným: 

OVANET a.s. 

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00  Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06436/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu na pronájem části pozemku parc. č. 3742/1, 

jehož součástí je budova č. p. 3235, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to prostory v budově 

v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 4381,04 m2, a souboru movitých věcí, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/61  
  

s Fakultní nemocnicí Ostrava, IČO: 00843989, se sídlem 17. listopadu 1790/5,                    

708 00 Ostrava-Poruba 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Návrh na personální změnu v komisích rady města (pro vzdělávání, vědu 
a výzkum, pro rodinu a volný čas) 
  
Usnesení číslo: 06437/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
28 

  
k usnesení č. 06352/RM1822/96 
  
Rada města 

  
1) jmenuje 

  
Lumíra Bahra, člena ZM, do funkce člena komise 

pro vzdělávání, vědu a výzkum, 

pro rodinu a volný čas 

  

 
RM_M 32 
Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt “Dětské hřiště            
v Husově sadu” 
  
Usnesení číslo: 06438/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o dotaci pro projekt “Dětské hřiště v Husově 

sadu” v rámci grantové výzvy Oranžové hřiště Nadace ČEZ, IČO 26721511, Duhová 1531/3, 

140 53 Praha 4 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 

žádosti o dotaci a všech jejích příloh dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 

grantové výzvy v rámci Nadace ČEZ Oranžové hřiště 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/61  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 31.12.2021 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 31.12.2022 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 33 
Návrh na uzavření “Dohody o zpětvzetí výpovědi a Dohody o skončení 
nájmu” na nemovitosti v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava                
se společností 3E PROJEKT, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06439/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

uzavřít “Dohodu o zpětvzetí výpovědi a Dohodu o skončení nájmu” k uzavřené nájemní smlouvě 

ev. č. 2789/2012/MJ ze dne 19. 12. 2012 

se společností 

3E PROJEKT, a.s. 

se sídlem: Mjr. Nováka 1490/14, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

IČO: 253 89 092, 

která je nájemcem pozemku parc. č. 361, zast. plocha a nádvoří, o výměře 424 m2, jehož součástí 

je stavba: Moravská Ostrava, č. p. 146, jiná stavba a pozemku parc. č. 362, zast. plocha              

a nádvoří, společný dvůr, o výměře 551 m2, včetně oplocení o délce 83,90 m, umístěného             

na těchto dvou pozemcích, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Jurečkova), 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/61  
  

RM_M 34 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy pro CETIN a.s., PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 06440/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 438/3 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú.Muglinov, obec Ostrava, pro: 

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

v rámci stavby ”VPIC OS, Muglinovská 166_84, ČSPH” 

dle situačních výkresů, které jsou přílohami č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

- p. p. č. 438/3 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/61  
  

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 1946/77 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1946/102 - ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 1946/104 - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

v rámci stavby ”VPIC Ostrava, Michálkovická LIDL” 

dle situačních výkresů, které jsou přílohami č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- parc. č. 1946/77 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1946/102 - ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 1946/104 - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

5) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 1021/2  - ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 1096/12 - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 1096/21 -ostatní plocha, silnice, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/61  
  

- parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3551/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

PODA a.s. 

se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179 

v rámci stavby ”OMS PODA OSTRAVA - oblast Nádražní, Sokolská, Budečská” 

dle situačních výkresů, které jsou přílohami č. 10 předloženého materiálu 

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- parc. č. 1021/2  - ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 1096/12 - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 1096/21 -ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3551/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

PODA a.s. 

se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179 

dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1520/2020/OI/VZ ze dne 
26.05.2020 na realizaci stavby “Zastávka MHD Kotva na ul. Výškovická”, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálů 
  
Usnesení číslo: 06441/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/61  
  

  
o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1520/2020/OI/Vz ze dne 26.05.2020 na realizaci 

stavby “Zastávka MHD Kotva na ul. Výškovická” v k. ú Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,           

se společností IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21,                 

779 00 Olomouc. IČO 25869523, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 
  
Usnesení číslo: 06442/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

   

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemku parc.č. 1226/42 v k. ú. Nová Bělá, pro městský obvod Nová Bělá. 

  

 
RM_M 37 
Poptávkové řízení na výběr poskytovatele úvěru pro městský obvod 
Polanka nad Odrou ve výši 30 mil. Kč 
  
Usnesení číslo: 06443/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
07 

  
k usnesení č. 06275/RM1822/95 
k usnesení č. 1345/ZM1822/22 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat vybrané banky k zaslání nabídky úvěru pro městský obvod Polanka nad Odrou ve výši  

30 mil. Kč za účelem nákupu nemovitosti včetně její rekonstrukce a nákladů s tím souvisejících 

dle parametrů uvedených v důvodové zprávě ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
oslovit banky spolupracující s městem k předložení nabídky úvěru ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

- Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO 452447782 

- Komerční banka, a.s., Praha 1, Na příkopě 33/969, PSČ 114 07, IČO 45317054 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/61  
  

- Československá obchodní banka, a.s., Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO 00001350 

- UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1,           

PSČ 140 92, IČO 64948242 

  

3) rozhodla 

  
o doporučeném hodnotícím kritériu pro výběr cenově nejvýhodnější nabídky úvěru 

  

4) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

Členové: 

1. Ing. Tomáš Macura, MBA - primátor 

2. Ing. Lukáš Jančálek - vedoucí odboru financí a rozpočtu 

3. Pavel Bochnia - starosta MOb Polanka nad Odrou 

Náhradníci: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Věra Hrubá - vedoucí oddělení finančního řízení 

3. Martina Šoustalová - místostarostka MOb Polanka nad Odrou 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

zabezpečit veškeré potřebné úkony vedoucí k získání a k výběru nejvýhodnější nabídky úvěru 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 38 
Finanční dar příslušníkům jednotek sboru dobrovolných hasičů, 
zřizovaných městskými odvody, za provádění dezinfekce přepážkových 
pracovišť Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06444/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/61  
  

poskytnout jednorázový finanční dar ve výši 5.000,-- Kč každému dobrovolnému hasiči, 

uvedenému v příloze č. 1 předloženého materiálu a to tak, že darovací smlouva bude uzavřena 

mezi statutárním městem Ostrava a dobrovolným hasičem, uvedeným v příloze č. 1 

předloženého materiálu okamžikem, kdy bude na bankovní účet, jehož číslo poskytne 

dobrovolný hasič, uvedený v příloze č. 1 předloženého materiálu, kanceláři primátora, převeden 

finanční dar ve výši 5.000,-- Kč od statutárního města Ostrava ve prospěch dobrovolného hasiče, 

uvedeného v příloze č. 1, předloženého materiálu a má se za to, že tento dobrovolný hasič tento 

dar přijímá okamžikem převedení finančního daru na bankovní účet, jehož číslo poskytl 

kanceláři primátora 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 180 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční transfery 

na § 5512, pol. 5492, ÚZ 5213, ORJ 200 o 180 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 39 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,                
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06445/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů            

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/61  
  

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,              

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

výši 109 520,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.04.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 40 
Návrh na uzavření smluvních vztahů s ČEZ Distribuce, a.s. v souvislosti 
se stavbami odboru investičního zahrnutými do kapitálového rozpočtu 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06446/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení   

č. 21_SOBS02_4121760522 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to              

za cenu plnění z této smlouvy ve výši 320.000 Kč bez DPH 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení  

č. 21_SOBS01_4121764519 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to           

za cenu plnění z této smlouvy ve výši 376.000 Kč bez DPH 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného            

k dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120079125 se společností ČEZ Distribuce, a. s.,              

se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu, a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši                     

1.490.000,- Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/61  
  

RM_M 41 
Oznámení o konání veřejného projednání návrhu změny č. 1 Územního 
plánu Děhylov 
  
Usnesení číslo: 06447/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k oznámení o konání veřejného projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu 

Děhylov dle přílohy č. 1 tohoto předloženého materiálu 

  

 
RM_M 42 
Žádost Střediska volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, 
příspěvkové organizace, o poskytnutí mimořádného neinvestičního 
účelového příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06448/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy 

právnické osobě Středisko volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková 

organizace, se sídlem Korunní 49, 709 12 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 75080508, ve výši 

100 tis. Kč na dokončení aktivit projektu „Europe goes local“ - realizace výzkumu, 

manažerského shrnutí výzkumu, dle přílohy č. 1,2,3 předloženého materiálu a o podmínkách 

Sdělení o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují 

neinvestiční příspěvky na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 7107, ORG 81       o 100 tis. Kč 

- zvyšují 

neinvestiční příspěvky na ORJ 140 

na § 3233, pol. 5331, ÚZ 2003, ORG 81       o 100 tis. Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/61  
  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů: 

- snížení neinvestičního příspěvku 

Středisko volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, p.o.   o 100 tis. Kč 

-zvýšení neinvestičního příspěvku 

Středisko volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, p.o.   o 100 tis. Kč 

  

 
RM_M 43 
Vystavení objednávky na nákup 50ks pásek LTO 8 Ultrium 12TB/30TB 
vůči spol. KompIT, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06449/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na nákup 50 ks pásek LTO 8 Ultrium vůči společnosti KompIT, 

s.r.o.,   Pěkná 939/52,   Prostřední Suchá,  735 64  Havířov, IČO: 08581690   v   hodnotě  

117 500,- Kč bez DPH dle důvodové zprávy předloženého materiálu   

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/61  
  

RM_M 44 
Návrh na změnu účelu použití poskytnutých peněžních prostředků 
právnické osobě Základní škola, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06450/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 0981/ZM1822/15 
k usnesení č. 05769/RM1822/86 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně účelu použití poskytnutých peněžních prostředků na realizaci projektu “Technický 

rozvoj žáků na Šoupalce”, kód žádosti 20/0926 právnické osobě Základní škola, 

Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, příspěvková organizace, sídlem Jana Šoupala 1609/6,               

708 00 Ostrava-Poruba, IČO 70984751 dle přílohy č. 1, přílohy č. 2 a přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 45 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti             
v souvislosti se stavbou Cyklistická trasa A, I Stará Bělá – Polanka         
nad Odrou, zahrnutou do kapitálového rozpočtu statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06451/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít ”Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou 

“Cyklistická trasa A,I Stará Bělá - Polanka nad Odrou” mezi budoucím povinným Povodím 

Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 70890021 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451,            

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/61  
  

RM_M 46 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 
“Rekonstrukce kanalizačního sběrače D v úseku šachet Š1 - Š3” 
  
Usnesení číslo: 06452/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 3352/2019/OI/VZKÚ ze dne 26.11.2019 

na realizaci stavby Rekonstrukce kanalizačního sběrače D v úseku šachet Š1 - Š3 

se zhotovitelem 

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Praha 8 Libeň, PSČ 180 00, IČO 00014915 

dle přílohy č. 2  předloženého materiálu 

  

 
RM_M 47 
Návrh na souhlas se vstupem na pozemky v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, návrh na záměr propachtovat pozemky v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava, návrh na záměr pronajmout část pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06453/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se vstupem na pozemky v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 2928 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4879/1 - ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 4879/33 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 5649/3 - ostatní plocha, dráha, 

za účelem konání akce MICHALRUN - trailový a silniční běh v Ostravě-Michálkovicích            

dne 11. 9. 2021 

pro XXXX XXXXXXXXX 

se sídlem XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/61  
  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO 088 32 587 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města propachtovat pozemky v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 3863/14 - trvalý travní porost 

- parc. č. 3863/15 - vodní plocha 

- parc. č. 3863/16 - orná půda 

- parc. č. 3863/17 - ostatní plocha, neplodná půda, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 980/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace             

o výměře 6 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou 

č. 3/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 48 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě 2399/2019/OI/VZKÚ 
“Výstavba bytového domu na ulici Janáčkova” 
  
Usnesení číslo: 06454/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.3 ke smlouvě o dílo č. 2399/2019/OI/VZKÚ, která nabyla účinnost dne 

22.8.2019, jejímž předmětem je “Výstavba bytového domu na ulici Janáčkova”, a to           

se společností BYSTROŇ GROUP a.s., se sídlem Bieblova 406/6, 702 00 Ostrava,                   

IČO: 278 00 466 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodu dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu, kdy nová cena díla bude činit maximálně 64 270 013,47 Kč bez DPH 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/61  
  

RM_M 49 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemku ve vlastnictví 
SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene pro společnost GasNet, s.r.o. a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy se společností ELVAC a.s. 
  
Usnesení číslo: 06455/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním STL plynovodu včetně STL plynovodní přípojky do pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1244/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

pro: 

ELVAC a.s. 

se sídlem: Hasičská 930/53, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 

IČO: 258 33 812 

v rámci stavby “Prodloužení STL plynovodu PE 110 a STL plynovodní přípojka pro výrobní 

halu ELVAC”, dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 1/2 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení               

a provozování STL plynovodu včetně STL plynovodní přípojky v pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1244/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 272 95 567 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/61  
  

a 

ELVAC a.s. 

se sídlem: Hasičská 930/53, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 

IČO: 258 33 812, jako investorem 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 

1244/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 154 m2, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Mostárenská), 

se společností 

ELVAC a.s. 

se sídlem: Hasičská 930/53, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 

IČO: 258 33 812, 

za účelem vybudování STL plynovodu včetně plynovodní přípojky v rámci realizace stavby 

“Prodloužení STL plynovodu PE 110 a STL plynovodní přípojka pro výrobní halu ELVAC”,  

za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 13.860,- Kč/ročně, na dobu určitou, nejpozději však        

do 30. 6. 2024, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

  

 
RM_M 50 
Návrh na nevyhovění žádosti příjemci dotace spolku Jiskra Hrušov z.s. 
  
Usnesení číslo: 06456/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o nevyhovění žádosti spolku Jiskra Hrušov z.s., se sídlem Antošovická 86/366a, 

Antošovice, 711 00 Ostrava, IČO: 65497724, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/61  
  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání dne 

19.5.2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 52 
Návrh na vystavení objednávky vůči společností OVANET a.s. za účelem 
realizace zabezpečeného připojení k metropolitní síti a bezdrátové sítě   
v objektech třech příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 06457/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na pořízení síťových prvků. Hodnota realizované objednávky činí          

111 532,80 Kč bez DPH. Objednávka bude vystavena vůči společnosti OVANET a.s. se sídlem 

Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.05.2021 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje 

   na § 6171, pol. 5137, ORJ 133 o 135 tis. Kč 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/61  
  

- zvyšují běžné výdaje 

   na § 3119, pol. 5137, ORJ 133 o 135 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 53 
Žádosti o finanční pomoc ve výši 20.000,00 Kč pro neziskové organizace 
ke zmírnění dopadů krizových opatření v souvislosti s epidemií 
COVID-19 
  
Usnesení číslo: 06458/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finanční pomoci určené neziskovým organizacím pro zmírnění dopadů krizových 

opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19, a to ve výši 20.000,00 Kč každému subjektu 

uvedenému v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o neposkytnutí finanční pomoci určené neziskovým organizacím pro zmírnění dopadů krizových 

opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19 subjektům dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatřením, kterým se: 

snižuje se rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 100 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční transfery 

na § 3900, pol. 5221, ÚZ 5213, ORJ 120 o 20 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/61  
  

na § 3900, pol. 5222, ÚZ 5213, ORJ 120 o 80 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

zaslat finanční pomoc subjektům ve výši 20.000,00 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

na účty subjektů uvedených v žádostech o peněžitou pomoc 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 26.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 54 
Návrh udělení souhlasu pro Moravskoslezské inovační centrum, a.s.  
se stavebními úpravami v areálu Moravskoslezského inovačního centra, 
v budově č. p. 375 “TRIDENT”, jejichž realizátorem bude společnost 
Porsche Engineering Services, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06459/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o udělení souhlasu se stavebními úpravami v areálu Moravskoslezského inovačního centra             

v budově č. p. 375 “TRIDENT”, která je součástí pozemku parc. č. 4706/1 v k. ú. Pustkovec, 

obec Ostrava, za účelem úprav administrativních prostor v I. - III. NP, dle projektové 

dokumentace, která je přílohou č. 1 

pro společnost Moravskoslezské inovační centrum, a.s., Technologická 372/2,  

708 00 Ostrava-Pustkovec, IČO: 253 79 631, 

přičemž investorem stavebních úprav v interiéru prostor I. - III. NP bude Porsche Engineering 

Services, s.r.o., se sídlem Radlická 714/113a, 158 00 Praha 5, IČO: 264 74 115 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/61  
  

za podmínek uvedených v důvodové zprávě a v příloze č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí odměn za rok 2020 ředitelům příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 06460/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměn za rok 2020 ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 

městem Ostrava v oblasti kultury dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 2 
Návrh na poskytnutí odměny za rok 2020 ředitelům příspěvkových 
organizací - Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace         
a Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 06461/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměny za rok 2020 ředitelce Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace 

Janě Ševčíkové, MBA, a Mgr. Karolíně Strakové dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
poskytnutí odměny za rok 2020 řediteli Městského ateliéru prostorového plánování                  

a architektury, příspěvkové organizace Ing. arch. Ondřeji Vysloužilovi dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/61  
  

RM_MZP 3 
Návrh na poskytnutí odměn za rok 2020 ředitelům příspěvkových 
organizací zřízených Zastupitelstvem města Ostravy v oblasti sociální 
péče a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 06462/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměn za rok 2020 ředitelům příspěvkových organizací zřízených Zastupitelstvem 

města Ostravy v oblasti sociální péče a zdravotnictví dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení projektu “Úprava 
plochy u Biskupství” v k.ú. Moravská Ostrava v režimu in-house 
  
Usnesení číslo: 06463/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu v režimu in-house na realizaci “Úprava plochy             

u Biskupství”, na pozemku parc.č. 86/42 ( dle nového geometrického plánu), k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.,   za   celkovou cenu   

v místě a čase obvyklou 252.366,13 Kč bez DPH,  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje ORJ 230, § 3639, pol. 5169, ORG 8263 o 306 tis. Kč 

zvyšují se běžné výdaje ORJ 136, § 3745, pol. 5169 o 306 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/61  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru s náhradním plněním 
2021 - 2022” poř. č. 63/2021 
  
Usnesení číslo: 06464/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky kancelářského papíru s náhradním plněním 

pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené statutárním 

městem Ostravou v rozsahu podmínek stanovených v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce označené „Nákup kancelářského papíru      

s náhradním plněním 2021 - 2022” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56, zákona                

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky kancelářského 

papíru s náhradním plněním pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby 

založené či zřízené statutárním městem Ostravou a vymezené v zadávací dokumentaci 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření smluv o centralizovaném zadávání k zajištění zadávacích řízení na dodávky  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/61  
  

kancelářského papíru mezi centrálním zadavatelem statutárním městem Ostravou a pověřujícími 

zadavateli: 

• Mateřskou školou Harmonie Ostrava - Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkovou 

organizací 

IČO: 75029863, se sídlem: Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

• Základní školou a mateřskou školou MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-Hrabůvka, 

Klegova 29, příspěvkovou organizací 

IČO: 70978361, se sídlem: Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

• Základní školou Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkovou organizací 

IČO: 70933928, se sídlem: Gen. Píky 13A/2975, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava    

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Ochrana dýchacích cest 2021“ poř. č. 61/2021 
  
Usnesení číslo: 06465/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky prostředků ochrany dýchacích cest pro 

statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené statutárním 

městem Ostravou v rozsahu podmínek stanovených v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané zjednodušeným podlimitním řízením            

a označené „Ochrana dýchacích cest 2021“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53, zákona            

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky prostředků ochrany 

dýchacích cest pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené         

či zřízené statutárním městem Ostravou a vymezené v zadávací dokumentaci 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/61  
  

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “ÚČOV rekonstrukce pohonů čerpadel vratného kalu”, 
poř. č. 012/2021 
  
Usnesení číslo: 06466/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06059/RM1822/91 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy            

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů             

o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, na realizaci stavby „ÚČOV rekonstrukce pohonů čerpadel vratného kalu“ v k.ú. Přívoz, 

obec Ostrava, s účastníkem, který předložil svou nabídku pod poř. č. 2: 

FERRMONT, a.s. 

se sídlem: Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov, Slovenská republika 

IČO: 31619916 

za cenu nejvýše přípustnou 15.684.313,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Modernizace pavilonu MNO - rozvodny NN (DPS+AD)”, 
poř. č. 046/2021 
  
Usnesení číslo: 06467/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektové dokumentace pro provádění stavby včetně výkonu autorského dozoru v rámci 

přípravy stavby “Modernizace pavilonu MNO - rozvodny NN” v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Amper design s.r.o. 

se sídlem: Ruská 398/43, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

IČO: 29451281 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/61  
  

za cenu nejvýše přípustnou 436.000, - Kč bez DPH 

  

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu pro statutární město Ostrava 
a městské organizace na roky 2022 - 2023“ poř. č. 32/2021 
  
Usnesení číslo: 06468/RM1822/98 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 06222/RM1822/94 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
z otevřeného nadlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce „Dodávky zemního plynu          

pro statutární město Ostrava a městské organizace na roky 2022 - 2023“, z důvodů uvedených  

v předloženém materiálu, pro část 3. veřejné zakázky - „Dodávka zemního plynu v kategorii   

VO pro pověřujícího zadavatele Dopravní podnik Ostrava a.s.“ účastníka, který podal  nabídku 

pod pořadovým číslem 17: 

ALPIQ ENERGY SE 

se sídlem: Jungmannova 26/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 28477090 

  

 
 


